
 

 

 

 

 

  

 

 

О внесении изменений в постановление  

 Исполнительного комитета г.Казани  

от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся  

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» 

 

В целях оказания дополнительной помощи детям граждан, призванных 

военными комиссариатами муниципального образования города Казани на 

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                     

от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», в форме обеспечения бесплатным питанием в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани                         

от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в 

него постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 27.05.2022 №1627) 

следующие изменения: 

1.1. абзац девятый подпункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«- учащихся 1-11-х классов – детей военнослужащих Российской 

Федерации, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на 

территориях Луганской и Донецкой народных республик, Запорожской и 

Херсонской областей, а также Украины, двукратным горячим питанием»; 

1.2. подпункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- учащихся 1-11-х классов – детей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, двукратным горячим питанием; 

- учащихся 1-11-х классов – детей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Документ создан в электронной форме. № 3484 от 11.10.2022. Исполнитель: Чикирина Р.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 10.10.2022 10:47



2 

 

Федерации, детей военнослужащих Российской Федерации, погибших 

(умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Луганской и 

Донецкой народных республик, Запорожской и Херсонской областей, а также 

Украины, обучающихся на дому, набором продуктов питания один раз в месяц, 

состав которого утверждается распорядительным актом Управления 

образования Исполнительного комитета г.Казани»; 

1.3. подпункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2. двукратное горячее питание учащимся 1-11-х классов – детям 

военнослужащих Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе 

специальной военной операции на территориях Луганской и Донецкой народных 

республик, Запорожской и Херсонской областей, а также Украины, 

предоставляется при направлении в адрес образовательной организации 

соответствующего заявления с приложением документа, содержащего сведения 

о принадлежности ребенка к членам семьи погибшего (умершего) 

военнослужащего»; 

1.4. пункт 6 дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания: 

«6.3. двукратное горячее питание учащимся 1-11-х классов – детям 

граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставляется при направлении в 

адрес образовательной организации соответствующего заявления»; 

1.5. приложение №2 к постановлению признать утратившим силу; 

1.6. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 №110. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 10.10.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

 

Документ создан в электронной форме. № 3484 от 11.10.2022. Исполнитель: Чикирина Р.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.10.2022 10:47

http://www.kzn.ru/


Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от ___________ №________ 

(Форма) 
 

Сведения об использовании средств бюджета г.Казани на питание учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке 
 

Наименование показателя Предусмотре

но в 

бюджете 

г.Казани на 

текущий 

год, 

тыс. руб. 

Стоимость 

питания в 

день, руб. 

 

Плановая 

численность 

учащихся на 

год, 

чел. 

Количест

во 

получате

лей за 

отчетный 

месяц, 

чел. 

Фактическое 

количество 

детодней 

(нарастающим 

итогом с 

начала года) 

Фактичес-

кое 

количеств

о детодней 

за 

отчетный 

период 

Факти-

ческие 

затраты 

на 

_____, 

тыс. 

руб. 

Кассовые 

расходы 

на ______, 

тыс. руб. 

Организация школьного питания для 

отдельных категорий учащихся, 

в том числе: 

- 5-11-е классы (школы); 

- 1-4-е классы (на дому); 

- 5-11-е классы (на дому); 

- 1-11-е классы (ОВЗ); 

- 1-11-е классы (дети военнослужащих); 

- 1-11-е классы (дети частично 

мобилизованных) 

        

Питание учащихся по субвенции 8,30 руб. в 

день: 

- 5-11-е классы (школы); 

- 5-11-е классы (на дому) 

        

Организация бесплатного горячего питания: 

- 1-4-е классы 

        

  

 

 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 3484 от 11.10.2022. Исполнитель: Чикирина Р.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.10.2022 10:47



Лист согласования к документу № 3484 от 11.10.2022 
Инициатор согласования: Чикирина Р.Г. Начальник отдела правового обеспечения и 
контроля Управления образования 
Согласование инициировано: 05.10.2022 11:02 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Бахтиярова Г.Н.  
Согласовано 

10.10.2022 - 11:11  

Заключительная верси
я электронного согласо
вания ПИК. 

2  Ризванов И.А.  
Согласовано 

10.10.2022 - 13:33  
- 

3  Мухаметшин И.Р.  
Согласовано 

10.10.2022 - 13:44  
- 

4  Сагитова Г.Р.  
Согласовано 

10.10.2022 - 13:45  
- 

5  Шакиров И.С.  
Согласовано 

11.10.2022 - 13:33  
- 

6  Токмаков А.В.  
Согласовано 

11.10.2022 - 13:39  
направить в МЮ РТ 

7  
Яковлев В.И. / 
Токмаков А.В. 

 
Согласовано 

11.10.2022 - 13:39 
(Токмаков А.В.)  

- 

8  Вывод на бланк   
Согласовано 

11.10.2022 - 13:51  

Исполнителю на 
будущее: лист 
рассылки к весь 
текст >>> 

 

 Валеулова Г.И.  
Согласовано 

11.10.2022 - 13:51  

Исполнителю на будущ
ее: лист рассылки к зак
лючительной версии то
же нужно прикреплять. 
В листе согласования у 
Р.Г.Гафарова должна б
ыть выбрана С.П.  

 

9  Протокольный отдел  
Согласовано 

11.10.2022 - 13:55  
-  

10  Гафаров Р.Г.  Подписано 
собственноручно 

-  

Документ создан в электронной форме. № 3484 от 11.10.2022. Исполнитель: Чикирина Р.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.10.2022 16:45



11.10.2022 - 16:44 
(Протокольный 

отдел)  
 

 

Документ создан в электронной форме. № 3484 от 11.10.2022. Исполнитель: Чикирина Р.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.10.2022 16:45


